平成 30 年 11 月 21 日

各      位

会 社 名  カゴメ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 寺田 直行

コード番号 ２８１１ 東証・名証第１部

問合せ先  財務経理部長  佐伯 健

TEL． ０３–５６２３–８５０３

国際財務報告基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 31 年 12 月期決算から連結財務諸表及び連結計算書類に

ついて、従来の日本基準に替えて国際財務報告基準（IFRS）を任意適用することを決議いたしましたので

お知らせいたします。

当社グループは「食を通じて社会課題の解決に取り組み、持続的に成長できる強い企業になる」ことを

目指しております。その一環として、経営管理品質の向上、国際的な比較可能性の向上、及び海外投資家

の拡大を図ることを目的として今般 IFRS を任意適用することといたしました。

IFRS への移行に伴う開示スケジュールは以下の通りであります。

決算期 開示資料 適用会計基準

30 年 12 月期 期末
決算短信、会社法連結計算書類、

有価証券報告書
日本基準

31 年 12 月期

第 1～第 3四半期 四半期決算短信、四半期報告書

IFRS
期末

決算短信、会社法連結計算書類、

有価証券報告書

以 上